Администрация

         муниципального района Кинельский

                         Самарской области

               Постановление

       от ___15.11.2018 г.№______1701_________

                             г. Кинель

  «О внесении изменений в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации  муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденного постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области  от 20.03.2018 г. № 312
       В целях приведения Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденное постановлением администрации муниципального района Кинельский от 20.03.2018 г. № 312, в  соответствие с Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», учитывая протест Кинельской межрайонной прокуратуры от 22.10.2018 г. № 21-104-752н-2018, руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести  в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации  муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденного постановлением администрации  муниципального района Кинельский Самарской области  от  20.03.2018 г. №312 следующие изменения:
а) абзац 3  пункт 5.1  раздела 5 «Основные полномочия деятельности комиссии» изложить в следующей редакции:

- рассматривают вопросы, связанные с отчислением несовершеннолетних обучающихся из организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", и иные вопросы, связанные с их обучением;";

б) в абзаце 4 пункт 5.1  раздела 5  слова "трудовом и" исключить, после слов "в помощи государства," дополнить словами "оказание помощи по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия),";

дополнить  пункт 5.1 раздела 5 абзацем 7 следующего содержания:

 - «осуществляют иные полномочия, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.";

в) дополнить  раздел 5 пунктом 5.2  следующего содержания:

 - «Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав наряду с проведением индивидуальной профилактической работы вправе принять решение в отношении несовершеннолетних, указанных в подпунктах 2, 4, 6, 8 пункта 1 статьи 5  Федерального закона № 120 –ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в случаях совершения ими в присутствии несовершеннолетнего противоправных и (или) антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на поведение несовершеннолетнего, о проведении разъяснительной работы по вопросу о недопустимости совершения действий, ставших основанием для применения меры воздействия, и правовых последствиях их совершения."
      2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский Самарской области в информационно- телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский Самарской области  по социальным вопросам Дмитрия Николаевича Болдова.

	Глава муниципального  района  Кинельский
	[image: image1.png]

	С.И. Колесник

 Воронина  21496